s. R.

REG!ÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCA E TECNOLOGTA
D|REçÃO REG|ONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a. Delegado/a
Estabelecimento de Ensino

Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Serve o presente para solicitar a V. Excia a melhor divulgação do regulamento do concurso O meu

fantoche de vara - direcionado às crianças da educação pré-escolar da Região Autónoma da Madeira -
junto dos educadores de infância da vossa instituição.

As inscrições deverão ser feitas através do email: equipaani ao.dsea @edu.madeira .pt.

Para mais esclarecimentos, favor contatar a Coordenadora Regional de Expressão Dramática,

através do 297 7 66 289 ou email : eq u ipaan i macao.dsea @ed u. m adei ra.sov. pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

DSEA/MJM

G

I lAvenida Calouste-Gqlbqn!{9lr !.e 9, 49 ?lndqr : goo4-sq fulçlqll lIgtnj+?sl) 29j. 14s 860

| | www.madeira-edu.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NtpC: 671000 4g7
I

Ofício Circular n.s 5.0.0-055 / 2OZs

Data: 22-04-2025

Assunto: lV Concurso de Expressão

Dramática para o Pré-Escolar - O meu

fantoche de vara.

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado
Creches!a rdins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

T
T
T
X
XI
X
u
X
T
I
tr

1mp.03.06

w>